

اخبار روز

یک ایرانی سرمربی تیم ملی تکواندو کوزوو شد

با پیشنهاد فدراسیون تکواندو کوزوو و موافقت فدراسیون تکواندو شورمان، جلال خدای عضو سابق تیم ملی تکواندو شورمان به مدت سه سال و تا پایان مسابقات المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس، به عنوان سرمربی تیم ملی کوزوو انتخاب شد وی با حضور در کمیته ملی المپیک این کشور و مذاکره با «اسمت کراسنیگی» رئیس کمیته ملی المپیک، قرارداد خود را امضا کرد. خدای به عنوان مربی تیم ملی نوجوانان عنوان قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۴ به میزبانی کره جنوبی کسب کرده بود، مدال نقره جام جهانی، طلای دانشجویان جهان، مدال برنز المپیک نظامیان جهان و بیش از ۱۵ مدال از تورنمنت های مختلف از جمله جام باشگاه های آسیا را در ویتترین افتخارات خود دارد. وی پیش از این در کشورهای متعددی سابقه مربیگری و برگزاری کمپ های تمرینی را داشته است. لازم به ذکر است، طی چند روز گذشته بهراد خداداد قهرمان سابق تیم ملی تکواندو شورمان بنا به پیشنهاد فدراسیون تکواندو یونان و توافق مسولان فدراسیون شورمان به عنوان سرمربی تیم ملی نونهالان، نوجوانان و بزرگسالان تکواندو کشور یونان انتخاب شد. / فارس

بازگشت ساکت الهامی به نساجی

ساوو میلوشویچ سرمربی نساجی امروز پس از توافق با مسئولان این باشگاه از سمت خود استعفا کرد. همچنین ساکت الهامی مربی ابتدای فصل نساجی بار دیگر سرمربی نساجی شد. ساکت الهامی، مربی فوتبال که مدتی پیش به دلایل انضباطی پنج ماه از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شده بود حالا با پشت سر گذاشتن تقریباً نیمی از محرومیتش برای تعلیق کردن باقی محرومیت خود درخواست داده است. نساجی با کسب ۲۱ امتیاز در رده پانزدهم جدول رده بندی لیگ برتر قرار دارد. / ایسنا

تیم ملی فوتسال ایران نایب قهرمان تورنمنت تایلند شد

تیم ملی فوتسال ایران در چارچوب رقابت های تورنمنت چهارجانبه تایلند امروز(شنبه، ۲۲ فروردین) در سومین دیدار خود به مصاف تایلند رفت که این دیدار در نهایت با نتیجه ۶ بر ۲ به سود ایران به پایان رسید. ملی پوشان در دیدار اول خود از روسیه شکست خوردند. سپس برابر کویت به پیروزی رسیدند. / ایسنا

۴ مدال طلا و یک برنز برای ایران در مسابقات جهانی پاراشنا

تیم ملی پاراشنای شورمان موفق به کسب چهار مدال طلا و یک برنز در مسابقات سری جهانی در ژاپن شد. ملی پوشان در این مسابقات موفق به کسب ۴ مدال طلا توسط ابوالفضل ظریف پور و یک نشان برنز توسط ابوالفضل ملک اولادی شدند و در ماده های مختلف سهمیه ورودی مسابقات قهرمانی جهان سنگاپور را از آن خود کردند. رقابت های سری جهانی ژاپن امروز در حالی به پایان رسید که ۲۸۴ ورزشکار از ۲۲ کشور در این رویداد حضور داشتند. / تسنیم

گزارش روز

با ناکامی نوجوانان ایران در جام ملت های آسیا

ناکامی سریالی برای فدراسیون پنج ستاره

در حالی که تیم ملی بزرگسالان با هدایت امیر قلعه نویی موفق شد خیلی زود جواز صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ را کسب کند، امانتایچ فاجعه بار در رده های پایه باعث شده تا زنگ خطر برای فوتبال ایران به صدا در بیاید. ابتدای تیم فوتبال جوانان با هدایت حسین عبدی نتوانست در رقابت های جام ملت های آسیا عنوانی را کسب کند. این اتفاق در حالی رخ داد که فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت با برنامه ریزی منسوخ شده و قدیمی از سرمربی نوجوانان برای هدایت جوانان استفاده کند. عبدی که نتایج خوبی با نوجوانان در جام جهانی به دست آورده بود، در حالی از قهرمانی در این رقابت ها صحبت می کرد که حتی نتوانست جواز حضور در جام جهانی را کسب کند.

بعد از ناکامی جوانان حالاً نوجوانان با عملکردی فاجعه بار از مرحله گروهی جام ملت های آسیا حذف شدند. نوجوانان ایران با تیم های کره شمالی، عمان و تاجیکستان هم گروه بودند. نوجوانان باتساعی بدون گل کار خودشان را مقابل کره شمالی آغاز کردند؛ این نتیجه با توجه به اینکه کره شمالی یکی از مدعیان کسب عنوان قهرمانی بود باعث شد تا هواداران امیدوار باشند که نوجوانان بتوانند به راحتی در دیگر بازی ها به برتری دست پیدا کنند و صعود آسانی داشته باشند. اما شکست ۳ بر ۲ مقابل عمان تمام معادلات را به هم ریخت و ایران در آستانه حذف از این رقابت ها قرار گرفت. نمایش بسیار ضعیف ایران در آخرین دیدار نیز تکمیل شد و شاگردان چمنیان با نتیجه ۳ بر یک مقابل تاجیکستان مغلوب شدند تا رویای صعود به جام جهانی برای نوجوانان خیلی زود به پایان برسد. عمق فاجعه آنجاست که بدانیم جام جهانی نوجوانان با حضور ۴۸ تیم برگزار می شود و آسیا در این رقابت ها ۸ سهمیه دارد. اما ایران حتی نتوانست یکی از این تیم ها باشد و وضعیت برای تیم امید نیز بسیار عجیب خواهد بود؛ به خصوص که این تیم هنوز سرمربی ندارد. تیم امید آخرین بار موفق شد در سال ۱۹۷۶ در المپیک مونترال شرکت کند و بعد از آن غایب همیشگی المپیک بوده است. اکنون نیز که تیم امید به روال سال های گذشته به دست فراموشی سپرده شده، فدراسیون زمان زیادی برای انتخاب سرمربی این تیم ندارد. فدراسیون فوتبال باید پاسخگوی این فاجعه باشد. چرا باید در کشوری که سرشار از استعداد های ناب فوتبال است، این نتایج صورت رقم بخورد؟ چرا باید تیم های رده پایه با عملکرد فاجعه بار از رقابت های بین المللی حذف شوند؟ مهدی تاج به عنوان رییس فدراسیون باید جوابی به این سوالات داشته باشد.

مجید جلالی به عنوان رئیس کمیته فنی و مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال ایران باید پاسخگوی این عملکرد فاجعه بار باشد. سوال بعدی اینجاست؛ چرا وقتی تیم نوجوانان در دیدارهای تدارکاتی نتایج ضعیفی کسب کرده بود، مسئولان فدراسیون برای جلوگیری از این فاجعه فکری نکردند؟ نقش کمیته جوانان و هیت رییس فدراسیون در رده های پایه چیست؟ عملکرد تیم های پایه آنقدر ضعیف بود که حتی وزارت ورزش نیز امروز از مسئولان فدراسیون فوتبال برای آسیب شناسی و بررسی دلایل این ناکامی، از مسئولان فدراسیون فوتبال دعوت کرد تا در جلسه ای با حضور معاون قهرمانی و حرفه ای شرکت کنند. اگر درصد کمتری از این نتایج در رده های پایه برای کشورهای دیگر آسیایی رخ می داد، تعداد زیادی از مسئولان فدراسیون فوتبال آن کشور استعفا می دادند. اما در فدراسیون فوتبال ایران هیچ کسی پاسخگوی این فاجعه نیست. تیم های رده پایه آینده فوتبال یک کشور را تشکیل می دهند و قطعاً این نتایج فاجعه بار برای فوتبال ایران زنگ خطر خواهد بود. به نظری می رسد باید در دوره جدید تغییرات زیادی در فدراسیون فوتبال به وجود بیاید تا حداقل امیدوار باشیم که افراد جدید بتوانند تحولاتی در رده پایه ایجاد کنند. / ایرنا



پاشنه آشیل کشتی ایران در قهرمانی جهان!

۷۷، علیرضا مهمدی در ۸۷ و محمد هادی

ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم، ۷ فرنگی کار ایران در رقابت های قهرمانی جهان هستند و هنوز تکلیف ۳ وزن دیگر برای حضور در این رقابت ها مشخص نشده است.

در کشتی آزاد نیز احمد محمدنژاد جوان در ۶۱، رحمان عمو زاد در ۶۵ و امیرحسین فیروزپور در ۹۲ کیلوگرم با توجه به نتایج کسب شده در تورنمنت های مختلف به عنوان ملی پوش ایران در رقابت های جهانی کراسی مشخص شدند.

اعلام زودهنگام اسامی ملی پوشان چه مزیتی دارد؟

اعلام زودهنگام اسامی نمایندگان ایران در رویداد مهم قهرمانی جهان می تواند یک مزیت مهم برای نفرت اعزامی و کادر فنی تیم ملی باشد. این اعلام زودهنگام از یک سو

باعث می شود کشتی گیران با فراغ بال خود را مهیای حضور در این مسابقات کنند و به لحاظ روانی در فرصت ۵ ماهه تا این رقابت

ها، آماده مصاف با برترین های جهان شوند و از سوی دیگر نیز کادر فنی تیم ملی با داشتن زمان مناسب بر روی نقاط ضعف و قوت

کشتی گیران خود رقیبا کار کنند.

اعلام دیر هنگام و دقیقه نودی نفرت اعزامی به رقابت های قهرمانی جهان طی سال های گذشته یکی از کارهایی بود که هر چند می توانست باعث تلاش حداکثری کشتی گیران برای اثبات خود به کادرفنی تیم ملی باشد اما با توجه به فشار روحی و روانی بدنی به کشتی گیران در تمرینات و همچنین بلا تکلیفی آن ها، در نهایت به ضرر تیم ملی تمام می شد و بعضاً باعث می شد نتیجه دلخواه بدست نیاید.

اما این سنت شکنی می تواند در صورت بی توجهی به برخی مسائل، به پاشنه آشیل کشتی ایران در رقابت های قهرمانی جهان تبدیل شود، مخصوصاً اینکه در میان اسامی اعلام شده کشتی گیران جوان و کم تجربه نیز حضور دارند که قرار است اولین تجربه خود را در مسابقات قهرمانی جهان در رده بزرگسالان پشت سر بگذارند.

قطعی شدن انتخاب یک کشتی گیر در فاصله چند ماهه تا قهرمانی جهان می تواند باعث کاهش انگیزه و تلاش آن ها در تمرینات طاقت فرسای تیم ملی شود؛ موضوعی که کادر فنی باید برای آن راه چاره داشته باشد و

جدی شده که مسئولان باشگاه اراکی پس از بازی با صدور بیانیه ای، فحاشی علیه بیرانوند را به علاقه مندان تیم دیگری (پرسپولیس) نسبت

دادند. خداداد عزیزی، سرپرست تراکتور، هم با صحه گذاشتن بر این موضوع، فحاشی علیه بیرانوند در اراک را سازمان یافته و از جانب رقیب دیگری توصیف کرد. این ماجرا ولی به یزد تیم ملی هم بگذارد، این اتفاق ولی در ۲ بازی تیم ملی در فیفادی که دست بر قضا دوباره آن تهران برگزار شد، رخ داد. ابتدا در جدال با امارات، سکوها علیه بیرانوند شعار سرداد و خواستار کنار گذاشتن او از تیم ملی شدند. البته که این شعار، بخش قابل توصیف شعارهای سرداد علیه بیرانوند بود. فضا به قدری آشفته شد که پس از آن بازی، امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی، بر دبه دست آمده را به بیرانوند تقدیم کرد تا به این طریق بتواند از او دلجویی کند.

این رویه در دیدار دوم مقابل ازبکستان با شدت بیشتری رقم خورد. فحاشی و شعارهای اعتراضی علیه بیرانوند این بار به قدری پررنگ بود که حتی خواهش و تمنای دیگر بازیکنان تیم ملی از تماشاگران در دست کشیدن از شعار علیه بیرانوند روی سکوها هم بی فایده بود. پدیده خودزنی در ورزشگاه آزادی تبدیل به بحرانی جدید پیرامون تیم ملی شد که این یکی هم بدون ذره ای تردید نیاز به واکاوی خواهد داشت.

پای اراک و یزد هم در میان است

اپیدمی شعار علیه بیرانوند در همان نقطه متوقف نشده؛ او به همراه تراکتور، پس از بازی های ملی راهی اراک شد تا در چارچوب هفته بیست و چهارم با آلومینیوم روبرو شود. عجیب آن که بخشی از سکوها در این شهر هم علیه بیرانوند شعار سر دادند که باعث تعجب مسئولان تیم آلومینیوم هم شد. کار به حدی

داستان، فحاشی به این دروازه بان بود که به زشتی ماجرای صورت گرفته در آزادی افزود.

تیم ملی با بیرانوند، سکو علیه علیرضا

کمتر کسی تصور می کرد فضای شکل گرفته علیه بیرانوند در ورزشگاه آزادی، آن هم در جدالی باشگاهی، بتواند اثرش را روی بازی های تیم ملی هم بگذارد. این اتفاق ولی در ۲ بازی تیم ملی در فیفادی که دست بر قضا دوباره آن تهران برگزار شد، رخ داد. ابتدا در جدال با امارات، سکوها علیه بیرانوند شعار سرداد و خواستار کنار گذاشتن او از تیم ملی شدند. البته که این شعار، بخش قابل توصیف شعارهای سرداد علیه بیرانوند بود. فضا به قدری آشفته شد که پس از آن بازی، امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی، بر دبه دست آمده را به بیرانوند تقدیم کرد تا به این طریق بتواند از او دلجویی کند.

این رویه در دیدار دوم مقابل ازبکستان با شدت بیشتری رقم خورد. فحاشی و شعارهای اعتراضی علیه بیرانوند این بار به قدری پررنگ بود که حتی خواهش و تمنای دیگر بازیکنان تیم ملی از تماشاگران در دست کشیدن از شعار علیه بیرانوند روی سکوها هم بی فایده بود. پدیده خودزنی در ورزشگاه آزادی تبدیل به بحرانی جدید پیرامون تیم ملی شد که این یکی هم بدون ذره ای تردید نیاز به واکاوی خواهد داشت.

اعلام زودهنگام اسامی نیمی از ملی پوشان کشتی ایران در رقابت های قهرمانی جهان در فاصله ۵ ماه مانده به این رقابت ها، مزیتی است که در صورت بی توجهی به برخی مسائل می تواند به پاشنه آشیل کشتی در مسابقات جهانی تبدیل شود.

به نقل از ایسنا، رقابت های کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان از ۲۲ تا ۳۰ شهریور به میزبانی زاگرب کراسی برگزار می شود. در شرایطی که طی سال های گذشته همواره اسامی نفرت نهبایی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان، در فاصله نزدیک به این

مسابقات اعلام می شد، امسال کادر فنی تیم های ملی زودتر از همیشه و در فاصله ۵ ماه مانده به رقابت های قهرمانی جهان، بر

اساس روند طی شده در چرخه انتخابی تیم های ملی، اسامی برخی از ملی پوشان را برای حضور در این مسابقات اعلام کردند.

بر این اساس در کشتی فرنگی، اسامی ۷۰

درصد تیم منتخب حسن رنگرز برای حضور

در مسابقات قهرمانی جهان مشخص شد.

علی احمدی وفا در ۶۰، محمد مهدی کشتکار در ۶۳، سعید اسماعیلی در ۶۷، دانیال سهرابی در ۷۲، علیرضا عبدولی در

فحاشی و اعتراض به شماره یک تراکتور؛

اپیدمی علیرضا بیرانوند

تراکتور در هفته بیست وششم رقابت های لیگ برتر ایران در یزد به مصاف چادرملو رفت و در دیداری حساس به تساوی ۲-۲ رسید. این نتیجه در شرایطی رقم خورد که تراکتوری ها برای حفظ فاصله شان در صدر جدول، نیاز به کسب ۳ امتیاز این بازی خارج از خانه داشتند که از آن محروم ماندند. با وجود این، نه از دست دادن ۲ امتیاز، بلکه سرپال فحاشی و اعتراض نسبت به علیرضا بیرانوند، دروازه بان شماره یک تراکتور، در این بازی، تبدیل به سوزهای خبرساز شد. به نقل از فوتبال ۳۶۰، بیرانوند در ۳ ماه اخیر تقریباً هر جایی غیر از تبریز به میدان رفته، مورد اعتراض هواداران تیم رقیب، روی سکو قرار گرفته. از همه عجیب تر این که او در جدال تیم ملی با امارات و ازبکستان که یک پای آن هم خارجی بود، از خودی ها خورد.

پرسپولیس – بیرانوند؛ دیگر دوست ندارم!

ماجرای فضای عجیبی که علیه بیرانوند شکل گرفته، مربوط به هفته هفدهم و جدال پرسپولیس – تراکتور در ورزشگاه آزادی است. بیرانوند، دروازه بان اصلی پرسپولیس، در قهرمانی های اخیر این تیم در لیگ برتر بود. ابتدای این فصل به زعم مسئولان پرسپولیس، او قراردادش را غیرقانونی فسخ کرد و راهی تراکتور در تبریز شد. انجام چندمصاحبه خبرساز و از همه بدتر، اهمال ارکان قضایی فدراسیون فوتبال در صدور رای شکایت پرسپولیس از بیرانوند، دست به دست هم داد تا فضای نامناسبی علیه بیرانوند در بازی برگشت پرسپولیس – تراکتور رقم بخورد. فضایی که آن قدر حال و هوایش تیره بود که نیاز به بررسی فراقوتبالی داشت. هواداران پرسپولیس به شدت علیه بیرانوند جبهه گرفتند و روز بسیار وحشتناکی را برایش رقم زدند. قسمت تلخ

ن

اعلام زودهنگام از یک سو باعث می شود کشتی گیران با فراغ بال خود را مهیای حضور در این مسابقات کنند و به لحاظ روانی در فرصت ۵ ماهه تا این رقابت ها، آماده مصاف با برترین های جهان شوند و از

سوی دیگر نیز کادر فنی تیم ملی با داشتن زمان مناسب بر روی نقاط ضعف و قوت کشتی گیران خود و رقیبا کار کنند

خارج از خانه تراکتور در لیگ برتر هستند. حالا پرسش نگران کننده این است که آیا سناریوی ناپسند شکل گرفته علیه بیرانوند در ۳ ماه اخیر، قرار است باز هم تکرار شود؟



البته که بیرانوند هنوز هم به

خوبی می داند ریشه این تلخی های سریالی از کجاسرچشمه می گیرد. او بای معرفت خواندن هواداران پرسپولیس خواسته تا رای شکایت پرسپولیس از خودش هرچه زودتر اعلام شود. موضوعی که بیرانوند به آن واقف است اینکه شاید با اعلام نتیجه این شکایت، هواداران پرسپولیس دیگر دست از سرش برداشته و علیه او شعار ندهند.

ماجرادامه دارد؟

تراکتور فعلاً ۵ بازی دیگر تا پایان رقابت ها دارد که یکی از آن ها موعوقه از هفته بیستم و دوم و جدال خارج از خانه با فولاد در اهواز است. شمس آذر استقلال خوزستان هم دیگر رقبای